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Ptaki z Parku Narodowego "Ujście Warty"
czekają na wiosnę

W Parku Narodowym "Ujście Warty" zima nie daje za wygraną. Nadal jest mroźno, wiele
miejsc pokrywa lód i śnieg. Ptaki, które przyleciały już z ciepłych krajów, czekają na
dogodne warunki, żeby móc przystąpić do lęgów.
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Gęgawy, których ostatnio naliczono prawie 700 par, powinny mieć już pierwsze młode, ale jeszcze
nie złożyły jaj – poinformował Michał Leszczyński z PN "Ujście Warty".
 

"To samo dotyczy innych gatunków ptaków, którym zegar
biologiczny kazał wracać z Afryki bądź południa Europy, jednak po przylocie zastały ich ciężkie,
zimowe warunki. Przyleciały już m.in. błotniaki stawowe, kanie rude oraz kaczki – krakwy, cyranki,
rożeńce i płaskonosy" - powiedział Leszczyński.
 
W okolicach parku pojawiły się też pierwsze bociany białe. Marzec to także okres toków żurawi.
Ptaki te są obserwowane w parku, ale jeszcze nie przystąpiły do swoich "tańców godowych".
 
Mroźna pogoda sprawiła, że na obszarze chronionym jest znacznie mniej gęsi arktycznych niż
w latach ubiegłych. Ostatnie liczenia wykazały, że nocuje tam ok. 10 tys. gęsi zbożowych
i białoczelnych.

Wiosenna migracja nabiera jednak na sile, gdyż kolejne klucze tych ptaków docierają do parku, który
jest dla nich przystankiem w drodze na północe tereny lęgowe.
 
"Nie ma natomiast jeszcze jaskółek, które, ze względu na swoje pożywienie (owady) nie miałyby
szans na przeżycie w takich temperaturach. Na szczęście w ciągu dnia słychać już śpiew drobnych
ptaków, bębnienie dzięciołów, co może sugerować, że prawdziwa wiosna niedługo nadejdzie" - dodał
Leszczyński.
 
Przeciągająca się zima ma wpływ nie tylko na życie ptaków. Oznak wiosny próżno szukać w świecie
roślin. Na drzewach i krzewach nie ma jeszcze pąków, uśpiona jest roślinność na łąkach, a także
wodna w kanałach, rzekach i na rozlewiskach.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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